2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     03.03.2020 № 61-па
            п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в  Положение «О порядке и условиях предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области и свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденное постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

от 25 декабря 2018 года № 326-па
 В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,    Федеральным   законом   от 26.07.2006  №  135-ФЗ «О защите  конкуренции»,   в целях   приведения    нормативного правового акта  в   соответствие   с   действующим    законодательством, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области        п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение «О порядке и условиях предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденное Постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 25.12.2018 № 326-па следующие изменения:
1.1.  В разделе 1 «Общие положения»:

1.1.1.  пункт 5 изложить в новой редакции: «5. Распоряжение о предоставлении Имущества в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства либо организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, принимается Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа.»;
1.1.2. Дополнить раздел 1 пунктом 6 следующего содержания:              « 6. Основания для отказа в предоставлении Имущества, как  имущественной поддержки, субъектам малого и среднего предпринимательства либо организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, установлены пунктом 5 статьи 14 Федерального закона  от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
1.2.  В пункте 2 раздела II. «Условия и порядок рассмотрения заявления о предоставлении в аренду имущества» слова «пунктом 6» заменить словами «пунктом 1».
1.3.   В разделе  Ш. «Перечень документов, представляемых в Комитет субъектами малого и среднего предпринимательства либо организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:

1.3.1. В абзаце 8 пункта 1 слова «пункта 8 настоящего Положения» заменить словами «пункта 1 настоящего раздела»;

1.3.2.  В абзаце 5 пункта 2 слова «пункта 9 настоящего Положения» заменить словами «пункта 2 настоящего раздела»;
1.3.3. В абзаце 2 пункта 3 слова «пунктами 8, 9 Положения» заменить словами «пунктами 1, 2  настоящего раздела».

1.4.  В разделе V. «Порядок предоставления имущества в аренду на торгах субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:
1.4.1. В пункте 1 после слов «пункта 4» добавить слова  «раздела 1»;

1.4.2. В пункте 2 слова «постановление Администрации» заменить словами «распоряжение Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации».
1.5.  В разделе VI. «Порядок предоставления имущества в аренду в порядке оказания субъектам малого и среднего предпринимательства муниципальной преференции»:
1.5.1. В пункте 1 после слов «пункта 4» добавить слова  «раздела 1»;

1.5.2. Пункт 2 после слов «предоставляется имущество.»  дополнить словами «, с приложением документов, указанных в пункте 3 раздела III настоящего Положения»;
1.5.3. В пункте 6 слово «десятидневный» заменить словом «пятидневный»;

1.5.4.  В абзаце 2 пункта 7 слова «пунктом 19 настоящего Положения» заменить словами «пунктом 2 настоящего раздела»;

1.5.5. В пункте 9 слово «семидневный» заменить словом «пятидневный».

1.6.   В разделе VII. «Порядок предоставления имущества в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства при заключении договоров аренды имущества на новый срок»:

1.6.1. Пункт 4 изложить в новой редакции: «4. Комитет в десятидневный срок со дня получения документов, готовит и оформляет распоряжение комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа о предоставлении имущества в аренду на новый срок,  проект договора аренды, и в пятидневный срок направляет субъекту малого и среднего предпринимательства договор для подписания либо распоряжение об отказе в предоставлении имущества в аренду с указанием причин отказа.»;

1.6.2. В пункте 5 слово «Постановление» заменить словом «Распоряжение»;

1.6.3.  В пункте 6 слово «семидневный» заменить словом «пятидневный».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского городского округа                                      Д.А. Ревутский